
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLI 

DI PROPRIETA’ SUDDIVISI IN DUE LOTTI. IMPORTO COMPLESSIVO 

A BASE D’ASTA € 36.500,00. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DOTT.SSA EMI BONDI 

 

 

Premesso che nel patrimonio aziendale risultano presenti i seguenti due autoveicoli, 

classificabili come beni appartenenti al patrimonio disponibile: 

1) Maserati modello Ghibli 

2) Camper Ford Sirio 590; 

Ricordato che i suddetti autoveicoli sono stati acquisiti da questa ASST con modalità 

differenti, poiché l’autoveicolo Maserati Ghibli è pervenuto nell’ambito della successione di 

persona fisica deceduta recentemente, mentre il camper Ford Sirio 590 è stato ricevuto in 

attuazione della l.r. 11 agosto 2015 n. 23, mediante i decreti della Direzione Generale Welfare 

n. 11971 del 31 dicembre 2015, n. 5218 del 7 giugno 2016 e n. 5430 del 10 giugno 2016; 

Tenuto conto che l’autoveicolo Maserati Ghibli risulta di proprietà dell’Azienda nella misura 

del 50% e la restante quota del 50% è di proprietà di un coerede, e che l’azienda è in possesso 

di specifica autorizzazione rilasciata da quest’ultimo per procedere alla vendita; 

Valutata l’opportunità di procedere alla loro alienazione affinché il ricavato del bene acquisito 

per successione sia destinato, secondo le volontà espresse dal de cuius, mentre quello del bene 

privo di vincoli di destinazione sia devoluto al “Fondo plusvalenze da reinvestire”, come 

previsto dal d.lgs. n. 118/2011; 

Dato atto che il valore degli autoveicoli è stato determinato mediante perizie estimative 

effettuate da meccanici esperti del settore, integrate da valutazioni desunte da siti specializzati 

nel mercato dei veicoli usati; 



Rilevato che, sulla scorta di quanto sopra, risulta opportuno procedere all’alienazione dei 

suddetti beni, suddivisi in due distinti lotti: 

Lotto 
Marca e 

modello 

autoveicolo 

Targa 
Data 

immatricolazione 

Aliment

azione 

Km 

percorsi 

Data ultima 

revisione 

Importo a base 

d’asta 

1 
Maserati 

Ghibli 
EZ651KS 13/05/2015 Gasolio 16.100 27/06/2025 29.000,00 € 

2 
Camper Ford 

Sirio 590 

DN119M

P 
18/06/2008 Gasolio 89.000 29/03/2022 7.500,00 € 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del DPR n. 633/1972 e secondo quanto chiarito 

dall’Agenzia delle entrate con Risoluzione n. 274/E del 2008, l’alienazione dei suddetti veicoli 

non è soggetta a IVA, trattandosi di beni del patrimonio disponibile non utilizzati in attività 

rilevanti ai fini dell’imposta; 

Stabilito di procedere, pertanto, alla vendita degli autoveicoli sopra elencati mediante asta 

pubblica, ai sensi dell’art. 3 del RD n. 2440 del 18 novembre 1923, con aggiudicazione secondo 

il metodo di cui all’art. 73, lett. c), del RD n. 827 del 23 maggio 1924 (per mezzo di offerte 

segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nell’avviso di gara) e con assegnazione 

anche in presenza di una sola offerta valida, purché in aumento; 

Visto il bando di asta pubblica e il relativo estratto di bando per la vendita del patrimonio 

disponibile predisposto dalla SSD Logistica e servizi economali dell’ASST, con allegati i 

modelli per la presentazione dell’offerta e la documentazione tecnica inerente ciascun lotto; 

Ritenuto: 

- di approvare lo schema di bando di asta pubblica, con i relativi allegati, e l’estratto di bando; 

- di dare massima pubblicità all’asta mediante pubblicazione sul sito aziendale www.asst-

pg23.it e sui principali portali specializzati nella compravendita di veicoli; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Corsini Monica, responsabile della 

SSD Logistica e servizi economali; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di alienare i seguenti due autoveicoli: 

- Maserati modello Ghibli 

- Camper Ford Sirio 590 

classificabili come beni appartenenti al patrimonio disponibile, descritti nella relativa 

documentazione tecnica, per un importo complessivo a base d’asta di € 36.500,00, suddivisi 

nei singoli lotti come in premessa riportato; 

2. di esperire, allo scopo, asta pubblica da aggiudicare con il metodo di cui all’art. 73, lett. c) 

del RD n. 827 del 23 maggio 1924 (per mezzo di offerte segrete, da confrontarsi poi con il 

prezzo a base d’asta, per ciascun lotto), con la precisazione che, per ciascun lotto, si 

procederà all’assegnazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché in aumento; 

3. di approvare il bando di asta pubblica e il relativo estratto di bando per la vendita di beni 

mobili registrati afferenti al patrimonio disponibile dell’ASST, di cui agli allegati A e B, 

parti integranti del presente provvedimento; 

http://www.asst-pg23.it/
http://www.asst-pg23.it/


4. di dare massima pubblicità all’asta mediante pubblicazione sul sito aziendale www.asst-

pg23.it e sui principali portali specializzati nella compravendita di veicoli; 

5. di stabilire che il ricavato dell’alienazione del bene acquisito per successione venga 

destinato secondo le volontà del de cuius mentre quello del bene acquisito senza vincolo di 

destinazione venga introitato sul “Fondo plusvalenze da reinvestire”; 

6. di dare atto che la vendita dei veicoli, in quanto beni del patrimonio disponibile non utilizzati 

per attività rilevanti ai fini IVA, non è soggetta a imposta sul valore aggiunto, ai sensi 

dell’art. 4, comma 2, del DPR n. 633/1972 e come chiarito dall’Agenzia delle entrate con 

Risoluzione n. 274/E del 5 luglio 2008; 

7. di precisare che l’autoveicolo Maserati Ghibli è di proprietà dell’Azienda nella misura del 

50% e di un coerede nella misura del restante 50% e che, conseguentemente, il 50% del 

ricavato netto derivante dalla vendita sarà liquidato al coerede stesso, sulla base 

dell’autorizzazione alla vendita rilasciata all’ASST per la gestione della procedura di 

alienazione; 

8. di incaricare la SSD Logistica e servizi economali per gli adempimenti conseguenti il 

presente provvedimento; 

9. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Corsini Monica, responsabile 

SSD Logistica e servizi economali. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

http://www.asst-pg23.it/
http://www.asst-pg23.it/


 
 
 
 
 
 
 

 

 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 

Pag. 1 a 6 
 

AVVISO 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLI DI PROPRIETA’ 
DELLA ASST PAPA GIOVANNI XXIII 

Premessa 

Si rende noto che l’ASST Papa Giovanni XXIII, con sede in Piazza O.M.S. n. 1, 24127 
Bergamo, IT, telefono 035-2675080, fax 035-2673082, PEC ufficioprotocollo@pec.asst-
pg23.it, in esecuzione del provvedimento n.                            , procederà all’alienazione di: 
 

- n. 1 Maserati modello Ghibli, alimentazione: gasolio, cilindrata: 3000, potenza: 184 
Kw, km percorsi attuali: 16.100, immatricolazione: 13 maggio 2015; 

- n. 1 Camper modello Ford Sirio 590 alimentazione: gasolio, cilindrata: 2200, potenza: 
81 Kw, km percorsi attuali: 89.000, immatricolazione: 18 giugno 2008. 

 
in n° 2 lotti distinti come descritto al punto 1. 
La vendita, distinta per ciascun lotto avverrà mediante asta pubblica, ai sensi dell’art. 2, punto 
1, della L.R. n. 14 del 19 maggio 1997 e ss.mm.ii., e dell’art. 3 del R.D. n. 2440 del 18 
novembre 1923 e ss.mm.ii.. L'aggiudicazione avverrà secondo il metodo previsto dall’art. 73, 
lett. c) del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924, ossia tramite offerte segrete, da confrontare con il 
prezzo base indicato nel bando d’asta pubblica. 
Per ciascun lotto si terrà una distinta asta pubblica, pertanto, i concorrenti devono presentare 
un’apposita offerta per ogni lotto a cui intendono partecipare, entro i termini indicati e 
attenendosi alle modalità e prescrizioni riportate di seguito. 

 

1. Oggetto dell’asta e prezzo di vendita  
 
Gli autoveicoli posti in vendita con l’asta vengono descritti di seguito e dettagliati nelle 
schede tecniche allegate.  
I veicoli sono venduti e verranno consegnati nello stato di fatto e di diritto, di uso e 
conservazione in cui si trovano al momento dell’avvio della stessa gara pubblica. 
L’ASST non risponderà di eventuali danni, rotture o mancanze non visibili al momento 
dell’alienazione. 
Si precisa che il prezzo posto a base d'asta per ciascun lotto non include tasse derivanti dal 
successivo trasferimento di proprietà, né eventuali oneri o spese relative ai veicoli, che 
restano a carico dell’aggiudicatario.  
In caso di aggiudicazione saranno immediatamente disponibili. 
Di seguito la tabella riepilogativa dei lotti in asta: 
 

Lotto 
Marca e 
Modello 

Autoveicolo 
Targa 

Data 
immatricolazione 

Alimentazione Km percorsi 
Data ultima 

revisione 
Importo a base 

d’asta 

1 
Maserati 
Ghibli 

EZ651KS 13/05/2015 Gasolio 16.100 27/06/2025 29.000,00 € 

2 
Camper 

Ford Sirio  
590 

DN119MP 18/06/2008 Gasolio 89.000 29/03/2022 7.500,00 € 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 

Pag. 2 a 6 
 

 

Lotto 1 – autovettura Maserati Ghibli (Scheda tecnica Allegato 1) 

Autovettura Maserati Ghibli con le seguenti caratteristiche: 
- alimentazione: gasolio 
- cambio: automatico 
- colore: panna 
- Km 16100 
- ultima revisione: 27/06/2025   

 
Il prezzo posto a base d’asta per il Lotto 1 è pari a € 29.000,00 (euro ventinovemila/00)  

Lotto 2 – autoveicolo Camper Ford Sirio 590 (Scheda tecnica Allegato 2) 

Autoveicolo Camper Sirio 590 con le seguenti caratteristiche: 
- alimentazione: gasolio 
- cambio: meccanico 
- colore: bianco 
- Km 89000 
- ultima revisione: 29/03/2022 

 
Il prezzo posto a base d’asta per il Lotto 2 è pari a € 7.500,00 (euro 
settemilacinquecento/00)  
 

2. Documentazione sugli autoveicoli e sopralluogo 
 

La documentazione inerente alle autovetture, come meglio precisato al precedente punto 1, 
viene allegata al presente bando ed è disponibile sul sito aziendale all’indirizzo www.asst-
pg23.it nella sezione “Bandi” → tipologia “Dismissioni beni”. 
Per eventuali richieste di informazioni aggiuntive è possibile contattare la SSD Logistica e 
servizi economali di questa ASST – Piazza O.M.S. n. 1, 24127 Bergamo – piastra, ingresso n. 
2, piano terra – tel. 035.2675011, e-mail: servizilogistica.segreteria@asst-pg23.it. 

Il sopralluogo non è obbligatorio ai fini della partecipazione all’asta. 
 
I veicoli potranno essere visionati negli orari e con le modalità in seguito riportati: 
- Lotto 1 e 2 con ritrovo presso Asst Papa Giovanni XXIII al servizio autisti in Torre 1 

piano -1, alle ore 09:00 del giorno mercoledì 16/07/2025; 
 

Gli autoveicoli potranno essere visionati alla presenza di un dipendente dell’ASST previa 
prenotazione scritta da trasmettere all’indirizzo servizilogistica.segreteria@asst-pg23.it entro 
le ore 12.00 del giorno lavorativo precedente la data fissata per il sopralluogo, indicando gli 
estremi di coloro che vi parteciperanno ed allegando una copia del rispettivo documento di 
identità.  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 

Pag. 3 a 6 
 

3. Termine di presentazione dell’offerta 

 
Gli interessati sono invitati a presentare la propria offerta, presso l’Ufficio Protocollo 
dell’ASST Papa Giovanni XXIII, sito in Piazza O.M.S. n. 1, 24127 Bergamo, entro e non 
oltre le ore 12:00 di lunedì 28/07/2025. 
 
Il plico contenente l’offerta, a pena di esclusione, dovrà: 

- essere inviato in busta chiusa, sigillata e controfirmata su tutti i lembi di chiusura; 
- riportare il nominativo e l’indirizzo del mittente; 
- recare la dicitura “Offerta per asta pubblica – LOTTO …” (al posto dei puntini 

deve essere indicata, a pena di esclusione, la denominazione del lotto di riferimento); 
- contenere la documentazione relativa a un unico lotto. 

Non è consentito utilizzare lo stesso plico per più lotti: eventuali offerte cumulative saranno 
escluse. 
Il recapito del plico è a esclusivo rischio del mittente, che dovrà assicurarsi della sua 
consegna entro il termine indicato. Offerte pervenute oltre tale scadenza, per qualsiasi 
motivo, non saranno accettate, né potranno sostituire o integrare offerte precedenti. Non 
sono ammesse offerte inviate tramite telegramma, né offerte condizionate o formulate in 
modo indeterminato. L’eventuale presenza di condizioni aleatorie renderà nulla l’offerta 
stessa. 
 

4. Modalità di presentazione dell’offerta  

 

La busta contenente la domanda di partecipazione all’asta e l’offerta, redatta come indicato al 
punto precedente, deve contenere, a pena di esclusione, i documenti di seguito specificati: 

- Modello A – Istanza di partecipazione e offerta debitamente compilato e 
sottoscritto dal concorrente, corredato di copia del documento d’identità del/dei 
sottoscrittore/i in corso di validità e da marca da bollo del valore di € 16,00. Si 
specifica che i soggetti che presentano l’offerta dovranno essere i medesimi che si 
intesteranno l’autovettura in caso di aggiudicazione. In caso di società o ditta è 
necessario allegare anche il Certificato d’iscrizione alla Camera di Commercio o, in 
alternativa, la relativa dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. n. 445/2000. Nel Modello A 
il soggetto concorrente indicherà, per il lotto cui intende partecipare, l’aumento 
percentuale offerto da applicare all’importo netto posto a base d’asta, che dovrà 
essere espresso in cifre e in lettere (in caso di discordanza tra i valori indicati si 
applicherà il prezzo più vantaggioso per codesta ASST).  
 

- Modello B – Deposito cauzionale debitamente compilato e sottoscritto dal 
concorrente e corredato del documento attestante l’avvenuta costituzione del 
deposito cauzionale.  Nel Modello B l’offerente indicherà la modalità scelta per 
eseguire il deposito cauzionale ed i dati per ottenere l’eventuale reso del 
versamento/deposito effettuato. 
 

Sono ammesse soltanto offerte in aumento rispetto all’importo posto a base d’asta per 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 

Pag. 4 a 6 
 

ciascun lotto. 

A garanzia di ciascuna offerta e a pena di esclusione, dovrà essere prestato deposito 
cauzionale pari al 5% (cinque percento) dell’importo posto a base d’asta per il lotto cui si 
riferisce l’offerta, da intestare all’ASST e da costituirsi, a scelta dell’offerente, con: 
- bonifico bancario a Banca Popolare di Sondrio, agenzia di piazza O.M.S. n. 1 in 

Bergamo, codice IBAN: IT75 Z056 9611 1000 0000 8001 X73 con indicazione della 
seguente causale “NOME E COGNOME DELL’OFFERENTE - LOTTO N…. - 
ASTA PARCO AUTO ASST”; 

- assegno circolare non trasferibile, da depositare presso la Tesoreria Aziendale sita in 
piazza O.M.S. n. 1 a Bergamo. 

Il deposito cauzionale è posto a garanzia: 
- della serietà e validità dell’offerta; 
- della mancata sottoscrizione del contratto per fatto dell’aggiudicatario 
e il mancato inserimento del documento attestante l’avvenuta costituzione del deposito nella 
busta comporta l’esclusione. 

La cauzione provvisoria verrà eventualmente restituita agli offerenti non aggiudicatari solo in 
seguito all’aggiudicazione definitiva della gara, mediante l’utilizzo dei dati indicati 
nell’apposita sezione del “Modello B – Deposito cauzionale”. 
Per gli aggiudicatari, invece, l’importo della cauzione sarà scalato al prezzo di aggiudicazione.  
 
La cauzione provvisoria non verrà restituita e verrà trattenuta dall’ASST a titolo di 
indennizzo nel caso di mancata esecuzione del passaggio di proprietà all’aggiudicatario entro 
i termini descritti al punto 6.  
 

5. Apertura delle offerte e aggiudicazione 

 

Le offerte depositate all’ufficio protocollo di questa ASST entro il termine prescritto 
saranno aperte in seduta pubblica alle ore 10:00 di giovedì 31/07/2025, presso la sede 
dell’ASST di piazza OMS n. 1 a Bergamo. L’apertura delle buste avrà inizio con il Lotto 1. 
Gli autoveicoli saranno aggiudicati agli offerenti che avranno presentato, per il rispettivo 
lotto, la migliore offerta superiore all’importo posto a base d’asta.  
L’aggiudicazione, per ciascun lotto, avverrà ad unico incanto, con la precisazione che si 
procederà anche in presenza di una sola offerta valida.  
In caso di offerte uguali presentate da due o più concorrenti, si procederà ai sensi dell’art. 77 
del R.D. n. 827 del 1924, seduta stante, tramite richiesta di ulteriore offerta in busta chiusa. 
In caso di ulteriore parità, di rifiuto dei soggetti al rilancio o in caso di assenza di almeno un 
offerente, si procederà al sorteggio tra i pari offerenti. 
È pertanto interesse ed onere esclusivo dei singoli partecipanti all’asta essere presenti 
all’apertura delle offerte presentate. L’offerente, qualora non potrà essere presente al 
momento dell’apertura delle buste, potrà farsi rappresentare da una persona di fiducia, 
munita di delega e dei documenti di identità del delegante e del delegato.   
Sull’Amministrazione non graverà alcun obbligo sino a quando non sarà stato adottato il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva dell’esito della presente asta. 
L’aggiudicatario rimane vincolato sin dal momento della presentazione dell’offerta e 
comunque sino alla stipula del contratto di compravendita. 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 

Pag. 5 a 6 
 

Espletata la procedura di gara, l’ASST, ultimate le verifiche sulla documentazione prodotta 
dai Concorrenti, mediante apposito provvedimento, procederà ad aggiudicare 
definitivamente i Lotti e la graduatoria delle offerte. 
 

6. Alienazione dei veicoli 

 

La ASST comunicherà l’aggiudicazione ai singoli interessati all’indirizzo indicato nella 
Domanda di partecipazione. L’Aggiudicatario dovrà versare, nei tempi e nei modi stabiliti, 
l’intero importo offerto per ciascun Lotto tramite: 
- bonifico bancario a Banca Popolare di Sondrio, agenzia di piazza O.M.S. n. 1 in 

Bergamo, codice IBAN: IT75 Z056 9611 1000 0000 8001 X73 con indicazione della 
seguente causale “NOME E COGNOME DELL’OFFERENTE - LOTTO N…. - 
ASTA PARCO AUTO ASST”; 

- assegno circolare non trasferibile, da depositare presso la Tesoreria Aziendale sita in 
piazza O.M.S. n. 1 a Bergamo. 

In caso di aggiudicazione di più veicoli, è richiesto un pagamento distinto per ciascun Lotto. 
Il mancato versamento entro i termini comporterà la revoca dell’aggiudicazione e 
l’incameramento della cauzione. La ASST potrà valutare se interpellare altri offerenti in 
graduatoria o procedere diversamente. 
Ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, e come chiarito 
dall’Agenzia delle Entrate con Risoluzione n. 274/E del 5 luglio 2008, l’alienazione degli 
autoveicoli oggetto della presente procedura, facenti parte del patrimonio disponibile 
dell’Azienda e non utilizzati per attività rilevanti ai fini IVA, non è soggetta ad imposta sul 
valore aggiunto (IVA). La vendita avviene quindi fuori campo IVA e sarà soggetta alle 
imposte previste per legge, in particolare tutte le spese relative all’atto di vendita e al 
trasferimento di proprietà sono a carico dell’Aggiudicatario che riceverà la documentazione 
necessaria dopo il pagamento. 
Il ritiro del veicolo, previa registrazione del passaggio di proprietà, dovrà avvenire presso la 
sede dell’ASST (P.zza O.M.S. 1), su appuntamento da richiedere via email a 
servizilogistica.segreteria@asst-pg23.it. 
La ASST non sarà responsabile della custodia oltre i termini comunicati. Restano a carico 
dell’Aggiudicatario anche le spese di stipula, registrazione, trascrizione e prelievo del veicolo. 
 

7. Disposizioni finali 

 

Per quanto non previsto dal presente bando, si richiamano le norme sul “Regolamento per 
l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato” di cui al R.D. n. 
827/1924, nonché le norme del codice civile in materia di contratti. 
Tutti i termini previsti dal bando e dagli altri atti di gara, ove non diversamente specificato, 
sono calcolati e determinati in conformità al Regolamento CEE n. 1182 del Consiglio del 3 
giugno 1971. 
Tutte le controversie derivanti dal contratto, previo esperimento dei tentativi di transazione e 
di accordo bonario, qualora non risolte, saranno deferite alla competenza dell’Autorità 
giudiziaria del Foro di Bergamo. 
In caso di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci verranno applicate, ai sensi dell’art. 76 del 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 

Pag. 6 a 6 
 

D.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia, 
oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative ai pubblici incanti. 
L’ASST si riserva di non aggiudicare i beni, a prescindere dall’esito della gara. In tal caso 
nulla è dovuto agli offerenti per le spese di partecipazione o a qualunque altro titolo, fatta 
eccezione per il deposito cauzionale che verrà restituito secondo le modalità indicate al punto 
4. Il responsabile del procedimento dell’asta è la Dr.ssa Corsini Monica responsabile della 
SSD Logistica e servizi economali. 
 

8. Trattamento dati personali 

 

Titolare del trattamento dei dati personali è l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo. 
Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) e dal 
d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni, con la partecipazione 
all’asta i soggetti concorrenti si impegnano a fare sì che tutti i dati personali, comunque 
connessi con il presente bando, siano oggetto di trattamento, automatizzato e non, 
esclusivamente per le finalità amministrative e gestionali inerenti l’espletamento dell’asta e i 
conseguenti atti. 
Il conferimento dei dati ha natura facoltativa; tuttavia, in mancanza, all’ASST sarà preclusa 
ogni possibilità di valutare l’offerta ricevuta o, in seguito, l’aggiudicazione definitiva e la 
conclusione del contratto. 
I dati raccolti potranno essere oggetto di comunicazione: 
- al personale dipendente dell’ASST, responsabile del procedimento o, comunque, in esso 

coinvolto per ragioni di servizio; 
- a tutti i soggetti aventi titolo, ai sensi della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., salva l’eventuale 

individuazione, da parte dell’ASST, di specifici atti e documenti da sottrarre all’accesso 
per motivate e concrete esigenze di riservatezza dei partecipanti ad asta, a tutela della 
loro sfera di interessi, ai sensi della predetta L. n. 241/1990; 

- ai soggetti destinatari delle comunicazioni e della pubblicità previste dalla legge in 
materia di pubblici incanti. 

Si da atto che, in relazione al trattamento dei dati personali di cui al presente punto, gli 
interessati hanno il diritto di esercitare i diritti riconosciuti dagli articoli da 15 a 21 del citato 
Regolamento UE. 

Bergamo, 03/07/2025 
IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 
 
 
Allegati: 

✓ Documenti per offerta:  - Modello A – Istanza di partecipazione e offerta; 
- Modello B – Deposito cauzionale; 

✓ Documentazione tecnica dei lotti in asta (come precisato al punto 1). 
 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO – SSD Logistica e servizi economali 
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Monica Corsini 
 
Visto – procedere Direttore Affari Generali: dr.ssa Mariagiulia Vitalini 
Visto – procedere Direttore Amministrativo: dr. Gianluca Vecchi  



pag. 1/3 

Modello A – Istanza di partecipazione e offerta 
Dichiarazione sostitutiva di certificazione resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 2000 

 
 

 
Spett.le 
ASST Papa Giovanni XXIII 
piazza O.M.S., 1 
24127 Bergamo 
 
 

 
Oggetto: Asta pubblica per la vendita di autoveicoli di proprietà della ASST Papa Giovanni XXIII.  

Istanza di partecipazione e offerta. 
 
 
Il sottoscritto (nome e cognome) __________________________________________________________ 

nato a _________________________________________il ____________________________________ 

residente in (via, n. civico, cap, città, provincia) _______________________________________________ 

C.F._________________________________________ 

Tel._________________________   fax ________________________ 

E-mail____________________________________   PEC _____________________________________ 

Nel caso di società/ditta indicare:  

titolo del sottoscrittore (titolare, legale rappresentante, procuratore, …) ____________________________, 

ragione sociale _______________________________________________________________________, 

indirizzo della sede legale________________________________________________________________, 

C.F. e P. I.V.A. _______________________________________________________________________, 

luogo e n° di iscrizione alla CCIAA _______________________________________________________, 
 

C H I E D E 
 

a codesta ASST di poter partecipare all’asta pubblica in epigrafe per il  LOTTO _______(numero), i cui 
riferimenti sono riportati nel bando di asta pubblica approvato con deliberazione n.                             , 
 

D I C H I A R A 
 

di accettare espressamente ed integralmente quanto contenuto nel bando di asta pubblica approvato con la 
deliberazione di cui sopra, nulla escluso, ed inoltre dichiara: 
 

1. di conoscere integralmente tutte le condizioni alle quali è stata indetta l’asta ed è subordinata 
l’aggiudicazione, come esposte nel bando di asta pubblica e nei documenti forniti, che accetta 
incondizionatamente e senza alcuna riserva; 

2. per il lotto d’interesse, di aver preso visione della documentazione tecnica allegata al Bando, di aver 
effettuato adeguato sopralluogo conoscitivo e di avere accertato le rispettive caratteristiche e condizioni, 
riscontrandole tali da ritenere congrua l’offerta presentata; 

3. che il concorrente non si trova in stato di fallimento, di liquidazione, di sospensione dell’attività 
commerciale, di amministrazione controllata, di concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione 

 

Marca  

da bollo 

da 16,00 € 



pag. 2/3 

equivalente, e che a carico del medesimo non è in corso alcun procedimento per la dichiarazione di una 
di tali situazioni; 

4. che nei confronti del concorrente non è stata pronunciata alcuna condanna, con sentenza passata in 
giudicato, per i reati relativi alla condotta professionale riferibili, nel caso di persona giuridica, al suo 
legale rappresentante; 

5. che non sussistono, a carico del concorrente, misure di prevenzione relative alla disciplina antimafia; 

6. di non versare in condizioni che comportino l’impossibilità di contrarre con la pubblica 
amministrazione; 

7. di aver preso visione e di impegnarsi ad osservare i principi presenti nei provvedimenti adottati 
dall’ASST, pubblicati sul sito www.asst-pg23.it nella sezione Amministrazione Trasparente, in seguito 
elencati:  

a) Codice di comportamento aziendale (approvato con deliberazione n. 208 del 06.02.2014); 

b) Patto di integrità in materia di contratti pubblici (approvato con D.G.R. n. XI/1751 del 17.06.2019); 

c) Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022 - 2023 - 2024 (adottato con 
deliberazione n. 677 del 29.04.2022); 

8. di esprimere il consenso al trattamento dei dati, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) e dal d.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e successive modifiche e 
integrazioni. 

 
A L L E G A 

 
l’apposito “Modello B – deposito cauzionale” compilato in ogni sua parte; 
 

O F F R E 
 
per il LOTTO ____________________(lettera) l’aumento del ________________________________%  

(in lettere ____________________________________________________________________ percento)  

da applicarsi all’importo netto posto a base d’asta. 
 
 
 
I contenuti della presente dichiarazione possono essere sottoposti alla verifica a campione ai sensi 
dell’articolo 71 del D.P.R. n. 445 del 2000. Ai sensi degli articoli 75 e 76 dello stesso D.P.R., consapevole 
della decadenza dalla partecipazione e dall’eventuale aggiudicazione nonché della responsabilità penale cui va 
incontro in caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, la presente 
dichiarazione, è sottoscritta il 
 
Luogo e data, _________________________________ 
 
 
Ai sensi degli articoli 38 e 43 del D.P.R. n. 445 del 2000, eventuali comunicazioni e richieste vanno inviate al 

seguente indirizzo e-mail o PEC: _________________________________________________________. 
 
 
 

Timbro e firma per esteso 
 

        ________________________________ 

 
 
 
 



pag. 3/3 

 
 

Si allega: 

• il documento di identità in corso di validità del sottoscrittore dell’offerta; 

• in caso di società/ditta, il Certificato d’iscrizione alla Camera di Commercio (è ammessa la 
presentazione di dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. n. 445/2000). 

 

Nota ai punti da 3 a 6: 
Le dichiarazioni devono riguardare tutte le persone fisiche titolari di responsabilità legale o di poteri contrattuali, come 
segue: 
- tutti i soci in caso di società di persone; 
- tutti i soci accomandatari in caso di società in accomandita semplice; 
- tutti i rappresentanti legali in caso di società di capitali o altri tipi di società o consorzi; 
- il procuratore qualora l’offerta sia effettuata da quest’ultimo. 
E’ ammessa la facoltà di dichiarare le condizioni per conto terzi ai sensi dell’articolo 47, comma 2, del D.P.R. n. 445 
del 2000, sotto la responsabilità del dichiarante. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



pag. 1/2 

Modello B – Deposito cauzionale 
Dichiarazione sostitutiva di certificazione resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 2000 

 
 
 
 
 

 
Spett.le 
ASST Papa Giovanni XXIII 
piazza O.M.S., 1 
24127 Bergamo 
 
 
 
 

 
Oggetto: Asta pubblica per la vendita di autoveicoli di proprietà della ASST Papa Giovanni XXIII. 

Deposito cauzionale. 
 
 
 
Il sottoscritto (nome e cognome) __________________________________________________________ 

nato a _________________________________________il ____________________________________ 

residente in (via, n. civico, cap, città, provincia) _______________________________________________ 

C.F._________________________________________ 

Tel._________________________   fax ________________________ 

E-mail____________________________________   PEC _____________________________________ 

Nel caso di società/ditta indicare:  

titolo del sottoscrittore (titolare, legale rappresentante, procuratore, …) ____________________________, 

ragione sociale _______________________________________________________________________, 

indirizzo della sede legale________________________________________________________________, 

C.F. e P. I.V.A. _______________________________________________________________________, 

luogo e n° di iscrizione alla CCIAA _______________________________________________________, 

 
D I C H I A R A 

 
1. di aver presentato offerta per il LOTTO _______________(numero) e di aver provveduto ad 

effettuare il deposito cauzionale previsto dal bando di asta pubblica nella seguente modalità: 

□ A) bonifico bancario; 

□ B) assegno circolare non trasferibile depositato presso la Tesoreria dell’ASST Papa Giovanni XXIII; 
 

2. di allegare al presente modello il documento attestante l’avvenuta costituzione del deposito cauzionale, 
corrispondente al 5% dell’importo posto a base d’asta per il lotto cui si riferisce l’offerta, di importo pari 

a euro ___________________________________________________________________________; 



pag. 2/2 

3. di conoscere le condizioni e le tempistiche per la restituzione del deposito cauzionale, come illustrato al 
punto 4 del bando di asta pubblica; 

 
C H I E D E 

 
che l’eventuale restituzione da parte dell’ASST Papa Giovanni XXIII del deposito cauzionale versato con 
“A) bonifico bancario” o “B) assegno circolare” avvenga mediante bonifico bancario, con i seguenti dati: 

Titolare del conto corrente ________________________________________________________   

Banca __________________________________  Agenzia di _____________________________ 

IBAN ________________________________________________________________________ 
 
 
 
Luogo e data, _________________________________ 
 
 
 

Timbro e firma per esteso 
 

        ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si allega: 

• documento attestante l’avvenuta costituzione del deposito cauzionale. 
 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1174/2025) 

 

Oggetto: INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLI DI PROPRIETA’ SUDDIVISI IN 

DUE LOTTI. IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D’ASTA € 36.500,00. 

 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 03/07/2025 Il Dirigente 

  Dr.ssa Corsini Monica 

   
 

 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1174/2025
ad oggetto:
INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLI DI PROPRIETA’ 
SUDDIVISI IN DUE LOTTI. IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D’ASTA € 36.500,00.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Bondi Emi

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-04T10:13:14+0000




